Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

ATA DE

CONFERÊNCIA

DE DOCUMENTOS

S
E

S
D

IC
20

23
13

92
2A

Assinado com senha por THAIRYS CRISTINE PEIXOTO MUZZI - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO /
COAQUIS - 27/02/2023 às 11:43:12, ROSANA DE OLIVEIRA ZANATO - NIVEL SUPERIOR
ADMINISTRATIVO / GBSAOF - 27/02/2023 às 11:44:45 e ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO -
ASSESSOR TECNICO I / COAQUIS - 27/02/2023 às 11:44:50.
Documento Nº: 7173748-5256 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7173748-5256

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

460
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023 - PROCESSO Nº SES-PRO-2022/26966

Ao vigésimo sétimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às

08h40min, reuniram-se na Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, Rua Júlio Domingos

de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05), Centro Político Administrativo,

78.049-902, Cuiabá-MT, a Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº.

036/2023/GBSES, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 18 de janeiro de

2023, integrada pelo Presidente da Comissão Permanente Sr. Elton Carvalho da Silva Filho e

pelos membros: Sra. Rosana de Oliveira Zanato e a Sra. Thairys Cristine Peixoto Muzzi, para

proceder com a abertura do envelope de documentação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2023/SES/MT, cujo objeto consiste no “Chamamento Público, para fins de Convocação

de interessados em se credenciar para prestação de serviços de tratamento de

radioterapia/braquiterapia aos usuários do SUS, conforme tabela SIGTAP, para atender ao

Hospital Estadual Santa Casa, sob a gestão direta da Secretaria de Estadual de Saúde de

Mato Grosso, conforme as especificações constantes neste termo de edital”.

O aviso de abertura do presente Chamamento foi amplamente publicado no Diário

Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 10 de janeiro de 2023, conforme cópias anexas ao

processo. Registra-se que no dia 15 de fevereiro de 2023, foi protocolado nesta Coordenadoria

de Aquisições – CA da Superintendência de Aquisições e Contratos – SUAC/SES, envelope

emitido pela empresa ONCOMED CLINICA DE TRATAMENTO MULTIDISCIPLINAR

DO CÂNCER S/C LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 01.273.058/0001-71. O

envelope estava devidamente lacrado, assim, fora rubricado pela comissão de licitação.

Posteriormente os Envelopes fora aberto e os documentos de habilitação e proposta foram

analisados e rubricados, sendo os seguintes documentos:

LISTA DE DOCUMENTOS EXIGIDOS SITUAÇÃO FOLHAS
AUTENTICADO OU

CONFERE C/ ORIGINAL

HABILITAÇÃO

JURÍDICA

CONTRATO SOCIAL OK 377/404
CÓPIA

SIMPLES/AUTENTICADO

CÓPIA DOCUMENTO PESSOAL OK 375/376
CÓPIA

SIMPLES/AUTENTICADO

HABILITAÇÃO

FISCAL, SOCIAL E

TRABALHISTA

CND UNIÃO OK 406 CONFERIDO INTERNET

CNPJ OK 405 CONFERIDO INTERNET

CND ESTADUAL/PGE OK 407 CONFERIDO INTERNET

FGTS OK 409, 433 CONFERIDO INTERNET

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  OK 408 CONFERIDO INTERNET

CND TRABALHISTA OK 410 CONFERIDO INTERNET

HABILITAÇÃO

ECONÔMICO

FINANCEIRA

FALÊNCIA OK 411 CONFERIDO INTERNET

BALANÇO PATRIMONIAL OK 412/418 CÓPIA SIMPLES

CAPITAL SOCIAL R$ 3.000.000,00  417 CÓPIA SIMPLES

ÍNDICES CONTÁBEIS

LC: 1,10

LG: 1,11

SG: 2,60

418 CÓPIA SIMPLES

QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA

ATESTADO DE CAPACIDADE

TÉCNICA/CRM
OK 419, 420 CÓPIA SIMPLES

AUTORIZAÇÃO/ALVARÁ DE

FUNCIONAMENTO
OK 427/428 CONFERIDO INTERNET

NÃO EMPREGA MENOR... OK 421 ORIGINAL

S
E

S
D

IC
20

23
13

92
2A

Assinado com senha por THAIRYS CRISTINE PEIXOTO MUZZI - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO /
COAQUIS - 27/02/2023 às 11:43:12, ROSANA DE OLIVEIRA ZANATO - NIVEL SUPERIOR
ADMINISTRATIVO / GBSAOF - 27/02/2023 às 11:44:45 e ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO -
ASSESSOR TECNICO I / COAQUIS - 27/02/2023 às 11:44:50.
Documento Nº: 7173748-5256 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7173748-5256

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

461
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

DOCUMENTAÇÃO

COMPLEMENTAR

INEXISTÊNCIA FATO

SUPERVENIENTE NA FORMA DO

ARTIGO 32, § 2° DA LEI 8.666/93

OK
430/432,

434/437
ORIGINAL

INEXISTÊNCIA EM SEU QUADRO DE

EMPREGADOS, SERVIDORES...
OK 421 ORIGINAL

LICITANTE TOMOU

CONHECIMENTO DE TODAS AS

INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES

DA LICITAÇÃO.

OK 421 ORIGINAL

PROPOSTA PROPOSTA OK 422/423 ORIGINAL

Após a análise dos documentos de Habilitação e Proposta de Preços certificou-

se que a referida licitante atendeu todos os requisitos exigidos no Edital.

Assim posto a Comissão de Licitação Declara a empresa ONCOMED

CLINICA DE TRATAMENTO MULTIDISCIPLINAR DO CÂNCER S/C LTDA, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ nº 01.273.058/0001-71, HABILITADA e CLASSIFICADA, no

mencionado CHAMAMENTO PÚBLICO. Nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a

sessão às 11h30min (onze horas e trinta minutos), O Presidente da Comissão de Licitação

agradeceu o comparecimento de todos e encerrou os trabalhos, sendo lavrada a presente Ata

que será assinada pelos membros presentes.

Thairys Cristine Peixoto Muzzi

Membro da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

Rosana de Oliveira Zanato

Membro da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

Elton Carvalho da Silva Filho

Presidente da Comissão de Licitação

(Assinado Digitalmente)

S
E

S
D

IC
20

23
13

92
2A

Assinado com senha por THAIRYS CRISTINE PEIXOTO MUZZI - NIVEL SUPERIOR ADMINISTRATIVO /
COAQUIS - 27/02/2023 às 11:43:12, ROSANA DE OLIVEIRA ZANATO - NIVEL SUPERIOR
ADMINISTRATIVO / GBSAOF - 27/02/2023 às 11:44:45 e ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO -
ASSESSOR TECNICO I / COAQUIS - 27/02/2023 às 11:44:50.
Documento Nº: 7173748-5256 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7173748-5256

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SES

462
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-DIC-2023/13922-A